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Pakora Pluss SIA

przeciwko

Valsts ieņēmumu dienests

(wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym  
złożony przez Augstākās tiesas Senāts Administratīvo lietu departaments)

Akt o przystąpieniu do Unii Europejskiej — Unia celna — Środki przejściowe — 
Zwolnienie z opłat celnych przy dopuszczeniu do swobodnego obrotu — Towary 

przewożone w rozszerzonej Wspólnocie w chwili przystąpienia Republiki 
Łotewskiej — Formalności wywozowe — Należności celne przywozowe — VAT

Wyrok Trybunału (pierwsza izba) z dnia 29 lipca 2010 r.   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	 I - 7704

Streszczenie wyroku

1.	 Unia celna  — Zwolnienie z  opłat celnych przy dopuszczeniu do swobodnego obrotu  —  
Akt o przystąpieniu z 2003 r.
(akt o  przystąpieniu z  2003  r., załącznik  IV rozdział  5 pkt  1; rozporządzenie Komisji 
nr 2454/93, art. 448)



STRESZCZENIE — SPRAWA C-248/09

I  -  7702

2.	 Unia celna  — Zwolnienie z  opłat celnych przy dopuszczeniu do swobodnego obrotu  —  
Akt o przystąpieniu z 2003 r.
(akt o  przystąpieniu z  2003  r., załącznik  IV rozdział  5 pkt  1; rozporządzenia: Rady 
nr 2913/92; Komisji nr 2454/93)

3.	 Unia celna — Należności celne przywozowe — Zakres — Podatek od wartości dodanej
(rozporządzenie Rady nr 2913/92, art. 4 ust. 10; dyrektywa Rady nr 77/388, art. 2 ust. 2, 
art. 11 część B ust. 3 lit. a), art. 21 ust. 2)

1.	 Ponieważ towary były przewożone 
w rozszerzonej Wspólnocie w dniu przy-
stąpienia do Unii Europejskiej Republiki 
Czeskiej, Republiki Estońskiej, Republi
ki Cypryjskiej, Republiki Łotewskiej, Re
publiki Litewskiej, Republiki Węgierskiej, 
Republiki Malty, Rzeczypospolitej Pol-
skiej, Republiki Słowenii i Republiki Sło-
wackiej, znajduje do nich zastosowanie 
procedura przewidziana w pkt 1 rozdziale 
5 załącznika IV owego aktu o przystąpie-
niu, z wyłączeniem innych procedur cel-
nych. Z powyższego wynika, że ponieważ 
w takiej sytuacji procedura przewidziana 
w  pkt  1 rozdziału 5 załącznika  IV tego 
aktu o  przystąpieniu ma wyczerpujący 
charakter, nie ma zastosowania art.  448 
rozporządzenia no  2454/93 ustanawiają-
cego przepisy w  celu wykonania rozpo-
rządzenia nr  2913/92 ustanawiającego 
Wspólnotowy kodeks celny, w  brzmie-
niu zmienionym przez rozporządze-
nie nr  2787/2000, dotyczący procedur 
uproszczonych właściwych dla transpor-
tu drogą morską pomiędzy państwami 

członkowskimi w  ramach procedury 
tranzytu wspólnotowego nie ma zastoso-
wania. W związku z tym, również wów-
czas gdy manifest został sporządzony, 
czynności przewidziane w  art.  448 roz-
porządzenia wykonawczego nr  2454/93 
nie mogą zastąpić formalności ekspor-
towych przewidzianych w pkt 1 rozdzia-
łu 5 załącznika  IV wspomnianego aktu 
o  przystąpieniu. W  konsekwencji przy 
sprawdzaniu czy zostały spełnione for-
malności przewidziane w pkt 1 rozdziału 5 
załącznika  IV do owego aktu o przystą-
pieniu, nie ma znaczenia to, czy dokona-
no czynności przewidzianych w art. 448 
rozporządzenia nr 2454/93, nawet wów-
czas gdy został sporządzony manifest.

(por. pkt 32–35; pkt 1 sentencji)
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2.	 Rozporządzenie nr 2913/92 ustanawiają-
ce Wspólnotowy kodeks celny, w brzmie-
niu zmienionym przez rozporządzenie 
nr 82/97 oraz rozporządzenie nr 2454/93 
w  brzmieniu zmienionym przez rozpo-
rządzenie nr 2787/2000 mają zastosowa-
nie w nowych państwach członkowskich 
od  dnia 1  maja 2004  r., przy czym nie 
można skorzystać z  procedury przewi-
dzianej w pkt 1 rozdziału 5 załącznika IV 
aktu o  przystąpieniu do Unii Europej-
skiej Republiki Czeskiej, Republiki Es-
tońskiej, Republiki Cypryjskiej, Repu-
bliki Łotewskiej, Republiki Litewskiej, 
Republiki Węgierskiej, Republiki Malty, 
Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Sło-
wenii i  Republiki Słowackiej wówczas, 
gdy nie zostały dochowane przewidzia-
ne w  nim formalności eksportowe dla 
towarów przewożonych w  rozszerzonej 
Wspólnocie w  dniu przystąpienia tych 
nowych państw członkowskich do Unii 
Europejskiej.

(por. pkt 41; pkt 2 sentencji)

3.	 Artykuł  4 pkt  10 rozporządzenia 
nr  2913/92 ustanawiającego Wspólno-
towy kodeks celny, w  brzmieniu zmie-
nionym przez rozporządzenie nr  82/97, 
powinien być interpretowany w ten spo-
sób, iż należności celne przywozowe nie 
zawierają podatku od wartości dodanej 
należnego z  tytułu przywozu towarów. 
Ponadto podatek od wartości dodanej, 
którego obowiązek zapłaty w  wypadku 
przywozu towaru, zobowiązanymi do 
zapłaty owego podatku są osoba lub oso-
by wskazane lub uznane za zobowiązane 
przez państwo członkowskie, do którego 
towary są przywożone.

(por. pkt 47, 49, 52; pkt 3, 4 sentencji)
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